
 

PYTANIA I ODPOWIEDZI DO SWZ w postępowaniu na wyłonienie wykonawcy w zakresie dostawy, montażu i 

uruchomienia próżniowego układu do napylania warstw metalicznych wraz z wyposażeniem dodatkowym 

niezbędnym do jego prawidłowego funkcjonowania, na potrzeby Wydziału Fizyki, Astronomii i Informatyki 

Stosowanej Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie 

Nr sprawy 80.272.453.2023 

1 | S t r o n a  

 

 

 

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

UNIWERSYTETU JAGIELLOŃSKIEGO 

ul. Straszewskiego 25/3 i 4, 31-113 Kraków 

tel. +4812-663-39-03 

e-mail: bzp@uj.edu.pl 

https://www.uj.edu.pl ; https://przetargi.uj.edu.pl 

 

 

 

Kraków, dnia 23 stycznia 2024 r. 

Do wszystkich potencjalnych wykonawców 

 

dot. postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez możliwości negocjacji na podstawie art. 

275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. 2023 poz. 1605 

ze zm.) na wyłonienie wykonawcy w zakresie dostawy, montażu i uruchomienia próżniowego układu do 

napylania warstw metalicznych wraz z wyposażeniem dodatkowym niezbędnym do jego prawidłowego 

funkcjonowania, na potrzeby Wydziału Fizyki, Astronomii i Informatyki Stosowanej Uniwersytetu 

Jagiellońskiego w Krakowie 

 

PYTANIA I ODPOWIEDZI DO SWZ  

Szanowni Państwo, 

 

Informujemy, iż Zamawiający przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych odpowiedzi do 

treści SWZ, które wpłynęły do Zamawiającego w dniu 22 stycznia 2024 r. (poniedziałek):  

 

Pytanie nr 1:  

Zgodnie z § 6 projektowanych postanowień umowy (Załącznik nr 2 do SWZ) Zamawiający 

przewiduje kary umowne w wysokości 0,2 % wynagrodzenia brutto ustalonego w § 3 ust. 2 

Umowy, lecz nie mniej niż 50,00 PLN za każdy dzień zwłoki w przypadku: 

(a) zwłoki w wykonaniu przedmiotu Umowy, licząc od dnia następnego w stosunku do terminu 

zakończenia realizacji przedmiotu Umowy (2.4); 

(b) zwłoki w usunięciu wad przedmiotu Umowy stwierdzonych przy odbiorze, licząc od 

następnego dnia po upływie terminu określonego przez Zamawiającego w celu usunięcia wad 

(2.5); 

(c) zwłoki w usunięciu wad stwierdzonych w okresie gwarancji lub rękojmi, licząc od dnia 

następnego w stosunku do terminów (dnia) ustalonych zgodnie z treścią § 5 ust. 6 Umowy 

albo w pisemnym oświadczeniu Stron, jednak nie więcej niż 20% wynagrodzenia brutto 

ustalonego w § 3 ust. 2 Umowy (2.6) 

jednak nie więcej niż 20% wynagrodzenia brutto ustalonego w § 3 ust. 2 Umowy. 

Wykonawca wnioskuje o zmianę w § 6 ust. 2 pkt 2.4, 2.5 oraz 2.6 poprzez zmniejszenie 

wielkości dziennej kar umownych z 0,2% wynagrodzenia brutto ustalonego w § 3 ust. 2 Umowy 

do 0,1% tego wynagrodzenia, z zastrzeżeniem, aby kwotowo kara ta była nie mniejsza niż 50,00 

PLN za każdy dzień zwłoki. 

Wykonawca wskazuje, że stosowane w przeważającej liczbie kontraktów zawieranych standardowe 

klauzule umowne na terenie UE dotyczące kar umownych naliczanych tygodniowo wynoszą 0,5% 

lub dziennie przewidują 0,1% wartości wynagrodzenia brutto. 

 

mailto:bzp@uj.edu.pl
https://www.uj.edu.pl/
https://przetargi.uj.edu.pl/


 

PYTANIA I ODPOWIEDZI DO SWZ w postępowaniu na wyłonienie wykonawcy w zakresie dostawy, montażu i 

uruchomienia próżniowego układu do napylania warstw metalicznych wraz z wyposażeniem dodatkowym 

niezbędnym do jego prawidłowego funkcjonowania, na potrzeby Wydziału Fizyki, Astronomii i Informatyki 

Stosowanej Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie 

Nr sprawy 80.272.453.2023 

2 | S t r o n a  

Odpowiedź nr 1: 

Zamawiający informuje, iż przychylając się wniosku Wykonawcy nadaje § 6 ust. 2 projektowanym 

postanowieniom umowy poniższe brzmienie:  

„2. Wykonawca, z wyjątkiem, gdy postawę naliczenia kar umownych stanowią jego zachowania 

niezwiązane bezpośrednio lub pośrednio z przedmiotem Umowy lub jej prawidłowym wykonaniem, 

oraz z zastrzeżeniem ust. 4 niniejszego paragrafu, zapłaci Zamawiającemu karę umowną w poniższej 

wysokości w przypadku: 

2.1. odstąpienia od Umowy wskutek okoliczności leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 10% 

wynagrodzenia brutto ustalonego w § 3 ust. 2 Umowy, 

2.2. niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy w wysokości 10% wynagrodzenia brutto 

ustalonego w § 3 ust. 2 Umowy, przy czym nienależyte wykonanie Umowy to jej realizacja, 

która pozostaje w sprzeczności z zapisami Umowy lub ofertą Wykonawcy, albo też nie zapewnia 

osiągnięcia wymaganych parametrów, funkcjonalności i zakresów wynikających z Załącznika 

A do SWZ i użytkowych przedmiotu Umowy, 

2.3. nieprzeprowadzenia szkolenia wskazanego w § 1 ust. 2 Umowy w wysokości 5 000,00 PLN 

(słownie: pięć tysięcy złotych 00/100), 

2.4. zwłoki w wykonaniu przedmiotu Umowy w wysokości 0,1% wynagrodzenia brutto ustalonego 

w § 3 ust. 2 Umowy, lecz nie mniej niż 50,00 PLN (słownie: pięćdziesiąt złotych 00/100), za każdy 

dzień zwłoki licząc od dnia następnego w stosunku do terminu zakończenia realizacji 

przedmiotu Umowy, określonego w § 1 ust. 5 Umowy, jednak nie więcej niż 20% 

wynagrodzenia brutto ustalonego w § 3 ust. 2 Umowy, 

2.5. zwłoki w usunięciu wad przedmiotu, Umowy stwierdzonych przy odbiorze, w wysokości 0,1% 

wynagrodzenia brutto ustalonego w § 3 ust. 2 Umowy, lecz nie mniej niż 50,00 PLN (słownie: 

pięćdziesiąt złotych 00/100), Umowy za każdy dzień zwłoki, licząc od następnego dnia po upływie 

terminu określonego przez Zamawiającego w celu usunięcia wad, jednak nie więcej niż 20% 

wynagrodzenia brutto ustalonego w § 3 ust. 2 Umowy, 

2.6. zwłoki w usunięciu wad stwierdzonych w okresie gwarancji lub rękojmi w wysokości 0,1% 

wynagrodzenia brutto ustalonego w § 3 ust. 2 Umowy, lecz nie mniej niż 50,00 PLN (słownie: 

pięćdziesiąt złotych 00/100), za każdy dzień zwłoki licząc od dnia następnego w stosunku do 

terminów (dnia) ustalonych zgodnie z treścią § 5 ust. 6 Umowy albo w pisemnym oświadczeniu 

Stron, jednak nie więcej niż 20% wynagrodzenia brutto ustalonego w § 3 ust. 2 Umowy, 

2.7. braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcy z tytułu 

zmiany wysokości wynagrodzenia, będącej następstwem zmiany ceny materiałów lub kosztów 

związanych z realizacją Umowy, w wysokości 5% maksymalnego wynagrodzenia Wykonawcy 

brutto, 

przy czym łączna maksymalna wysokość kar umownych ze wszystkich tytułów wskazanych 

powyżej nie może przekroczyć 25% wynagrodzenia brutto ustalonego w § 3 ust. 2 Umowy”. 

 

Pytanie nr 2: 

W kontekście obowiązku usunięcia ewentualnych wad przedmiotu Umowy (§ 6 ust. 2 pkt 2.5) 

wątpliwości budzi sformułowanie zawarte w § 5 ust. 5 i ust. 6: 

5. W przypadku stwierdzenia wad w wykonanym przedmiocie Umowy Wykonawca zobowiązuje 

się do jego nieodpłatnej wymiany lub usunięcia wad na zasadach i w trybie określonym w treści 

dokument gwarancyjny (oświadczenie gwaranta) wskazanego w ust. 2 powyżej, z uwzględnieniem 

zapisów niniejszego paragrafu Umowy. 

6. W przypadku stwierdzenia wad w wykonanym przedmiocie Umowy Wykonawca zobowiązuje 

się do jego nieodpłatnej wymiany, w terminie uzgodnionym przez Strony, nie dłuższym jednak niż 

7 dni roboczych, przy czym reakcja serwisu musi nastąpić do 24 godzin od chwili zgłoszenia 

telefonicznie, faxem lub emailem (tzw. Next Business Day) przy czym, wszelkie działania 

organizacyjne i koszty związane ze świadczeniem usługi gwarancyjnej poza miejscem wykonania 

Umowy ponosi Wykonawca. W przypadku konieczności sprowadzenia specjalistycznych części 

zamiennych termin ten nie może być dłuższy niż 21 dni, chyba, że Strony w oparciu o stosowny 

protokół konieczności zgodnie postanowią wydłużyć czas naprawy. 



 

PYTANIA I ODPOWIEDZI DO SWZ w postępowaniu na wyłonienie wykonawcy w zakresie dostawy, montażu i 

uruchomienia próżniowego układu do napylania warstw metalicznych wraz z wyposażeniem dodatkowym 

niezbędnym do jego prawidłowego funkcjonowania, na potrzeby Wydziału Fizyki, Astronomii i Informatyki 

Stosowanej Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie 

Nr sprawy 80.272.453.2023 

3 | S t r o n a  

Proponowane terminy są zbyt krótkie – szczególnie, że Wykonawca może być uzależniony od 

terminów napraw jakie gwarantują producenci lub dostawcy podzespołów. 

Ponadto ust. 5 i ust. 6 są zredagowane w sposób niespójny. Co do zasady powinna być 

zastrzeżona możliwość naprawy (całości lub wadliwej części) przedmiotu Umowy, a dopiero w 

przypadku, gdy naprawa okaże się niemożliwa, powinna być zastrzeżona konieczność wymiany. 

W tym przypadku należy wziąć pod uwagę fakt, że urządzenie wymaga dostosowania do 

specyfikacji użytkownika i jako takie nie jest standardowym przyrządem sprzedawanym z 

półki. 

 

Wykonawca wnioskuje o zmianę i doprecyzowanie ww. § 5 ust. 5 i ust. 6 Umowy poprzez 

nadanie im brzmienia jak poniżej: 

5. W przypadku stwierdzenia wad w wykonanym przedmiocie Umowy Wykonawca 

zobowiązuje się do nieodpłatnej wymiany wadliwego elementu przedmiotu Umowy lub 

usunięcia wad (naprawy) przedmiotu Umowy na zasadach i w trybie określonym w treści 

dokumentu gwarancyjnego (oświadczenie gwaranta) wskazanego w ust. 2 powyżej, z 

uwzględnieniem zapisów niniejszego paragrafu Umowy. 

6. W przypadku konieczności wymiany lub naprawy, o których mowa w ust. 5 powyżej 

Wykonawca zobowiązuje się do ich wykonania, w terminie uzgodnionym przez Strony, nie 

dłuższym jednak niż 30 dni roboczych, przy czym przyjęcie zgłoszenia musi nastąpić w ciągu 

24 godzin od chwili zgłoszenia telefonicznie, faxem lub emailem (najpóźniej w najbliższym 

dniu roboczym). Wszelkie działania organizacyjne i koszty związane ze świadczeniem usługi 

gwarancyjnej poza miejscem wykonania Umowy ponosi Wykonawca. W przypadku 

konieczności sprowadzenia specjalistycznych części zamiennych termin ten nie może być 

dłuższy niż 60 dni, chyba, że Strony w oparciu o stosowny protokół konieczności zgodnie 

postanowią wydłużyć czas naprawy lub wymiany.. 

 

Odpowiedź nr 2: 

Zamawiający informuje, że przechylając się do wniosku Wykonawcy nadaje § 5 ust. 5 oraz 6 

projektowanych postanowień umowy nadaje poniższe brzmienie: 

„5. W przypadku stwierdzenia wad w wykonanym przedmiocie Umowy Wykonawca zobowiązuje się 

do nieodpłatnej wymiany wadliwego elementu przedmiotu Umowy lub usunięcia wad (naprawy) 

przedmiotu Umowy na zasadach i w trybie określonym w treści dokumentu gwarancyjnego 

(oświadczenie gwaranta) wskazanego w ust. 2 powyżej, z uwzględnieniem zapisów niniejszego 

paragrafu Umowy. 

6. W przypadku stwierdzenia wad w wykonanym przedmiocie Umowy Wykonawca zobowiązuje się do 

jego nieodpłatnej wymiany, w terminie uzgodnionym przez Strony, nie dłuższym jednak niż 30 dni, 

przy czym reakcja serwisu musi nastąpić do 24 godzin od chwili zgłoszenia telefonicznie, faxem lub 

emailem (tzw. Next Business Day) przy czym, wszelkie działania organizacyjne i koszty związane ze 

świadczeniem usługi gwarancyjnej poza miejscem wykonania Umowy ponosi Wykonawca. W 

przypadku konieczności sprowadzenia specjalistycznych części zamiennych termin ten nie może być 

dłuższy niż 60 dni, chyba, że Strony w oparciu o stosowny protokół konieczności zgodnie postanowią 

wydłużyć czas naprawy”. 

 

Pytanie nr 3: 

Ponadto, Wykonawca zwraca uwagę na rażącą niesymetryczność postanowień § 7. W ust. 1 wskazano, 

że Stronom przysługuje prawo odstąpienia od niniejszej Umowy w razie zaistnienia okoliczności 

wskazanych w ust. 2, natomiast ust. 2 oraz kolejne postanowienia w § 7 stanowią jedynie o 

uprawnieniach Zamawiającego. 

Szczególnie dotkliwą i naruszającą równowagę kontraktową Stron stanowi postanowienie § 7 ust. 3 w 

brzmieniu: Ponadto Zamawiający może odstąpić od Umowy, w terminie 30 dni licząc od powzięcia 

wiadomości o tym, iż Wykonawca dostarczył sprzęt nie odpowiadający warunkom Umowy lub 



 

PYTANIA I ODPOWIEDZI DO SWZ w postępowaniu na wyłonienie wykonawcy w zakresie dostawy, montażu i 

uruchomienia próżniowego układu do napylania warstw metalicznych wraz z wyposażeniem dodatkowym 

niezbędnym do jego prawidłowego funkcjonowania, na potrzeby Wydziału Fizyki, Astronomii i Informatyki 

Stosowanej Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie 

Nr sprawy 80.272.453.2023 

4 | S t r o n a  

przekroczył terminu realizacji Umowy o 7 dni, bez konieczności wskazania przez Zamawiającego 

dodatkowego terminu dostawy. Wykonawca zwraca uwagę, że przekroczenie terminu wykonania 

przedmiotu Umowy o kilka dni skutkuje naliczeniem kar umownych za każdy dzień zwłoki (zgodnie 

z powołanym wyżej § 6 ust. 2 pkt 2.4). Nie jest zatem zasadne, aby już po 7 dniach aktualizowało się 

uprawnienie do odstąpienia od Umowy, skoro za ten okres zwłoki Zamawiający naliczyłby karę 

umowną w wysokości 1,4% wartości wynagrodzenia brutto (0,2% x 7). Niezrozumiałe jest również 

samoistna możliwość odstąpienia od Umowy, w terminie 30 dni licząc od powzięcia wiadomości o 

tym, iż Wykonawca dostarczył sprzęt nie odpowiadający warunkom Umowy. Kwestia oceny spełnienia 

warunków (określonych w specyfikacji) winna bowiem zostać poddana rygorom procedur 

reklamacyjnych, a to związanych z rękojmią oraz gwarancją. Tak sformułowane postanowienie, jak 

oryginalnie proponuje Zamawiający, pozwalałoby mu na w dużym stopniu arbitralną i subiektywną 

ocenę co do tego, czy dostarczony sprzęt spełnia oczekiwania Zamawiającego. Ponadto takie 

postanowienie tworzy w zasadzie bezterminową możliwość odstąpienia od wykonanej Umowy – samo 

bowiem „powzięcie wiadomości” może mieć miejsce w każdym czasie w przyszłości, również po 

upływie terminów rękojmi oraz gwarancji. Należy uwzględnić fakt, że urządzenie wymaga 

dostosowania do specyfikacji użytkownika i jako takie nie jest standardowym przyrządem 

sprzedawanym z Spółki. 

Wykonawca wnioskuje o zmianę postanowienia § 7 ust. 3 Umowy na następujące: Ponadto 

Zamawiający może odstąpić od Umowy, w przypadku gdy zwłoka, o której mowa w § 6 ust. 2 pkt 2.4, 

lub 2.5 przekracza 30 dni, przy czym oświadczenie o odstąpieniu może zostać złożone w terminie nie 

dłuższym niż 30 od dnia zaistnienia jednej z okoliczności opisanych w powołanych postanowieniach, 

bez konieczności wskazania przez Zamawiającego dodatkowego terminu dostawy. Wykonawca uważa, 

że proponowane brzmienie będzie w wystarczającym stopniu chroniło interesy Zamawiającego. 

 

Odpowiedź nr 3: 

Zamawiający informuje, że przechylając się częściowo do wniosku Wykonawcy nadaje § 7 ust. 3 

projektowanych postanowień umowy nadaje poniższe brzmienie: 

„3. Ponadto Zamawiający może odstąpić od Umowy, w terminie 30 dni licząc od powzięcia 

wiadomości o tym, iż Wykonawca dostarczył sprzęt nie odpowiadający warunkom Umowy – 

dopuszczając się nienależytego wykonania Umowy lub dopuścił się 21 – dniowej zwłoki w realizacji 

Umowy, bez konieczności wskazania przez Zamawiającego dodatkowego terminu dostawy”. 

 

 

Jednocześnie zamawiający informuje, że powyższe pytania i odpowiedzi stanowią integralną 

część specyfikacji warunków zamówienia, a z uwagi na ich zakres i charakter wpływają na 

konieczność przedłużenia terminu składania i otwarcia ofert. Dlatego też, Zamawiający zawiadamia, 

iż terminy składania i otwarcia ofert ulegają zmianie.  

Nowy termin składania ofert: 31 stycznia 2024 r. (środa) godz. 10:00  

Nowy termin otwarcia ofert 31 stycznia 2024 r. (środa) godz. 10:30  

Termin związania ofertą do dnia 29 lutego 2024 r. (czwartek) włącznie.  

 

Z poważaniem,  

Katarzyna Jasińska 

 

 


